Inquiratur de numero anniversariorum et eorum fundatione,
et an illa publicentur celebrenturque ; videat an habeat pastor
registrum baptisatorum, defunctorum, etc.

Quales sint redditus fabricae, quis ejus mamburnus, an habeat
registra pertinentia, petantur exhiberi videanturque etiam an so-
lutiones factae sint pertinenter annotatae. Item an singulis annis
reddat suos computus, coram quibus, et an fiant expensae in red-
ditione illorum et quomodo ac in quibus applicentur redditus et
maxime restantiae illorum post redditos computus ; quale sala-
rium habeat mamburnus.

Quis sit matricularius, an conjugatus, an perpetuus vel annalis.

Qui sint redditus pauperum.

Quis mamburnus et reliqua ut supra et bona pauperum distri-
buantur mere pauperibus.

Quaenam sint altaria ac beneficia ; qui illorum collatores sive pa-
troni ordinarii; qui patroni tutelares; qui rectores, an resideant; qui
deservitores, an bene deserviatur ; an sint ornamenta propria, neces-
saria et sufficientia, quae desint, quis valor, qui debitores ; petatur
exhiberi registrum etc., ut supra; ad quid obligentur rectores.

Oblationes quae in altaribus vel coram sanctis imaginibus sta-
tis diebus vel aliter (si quae in ecclesia fiant), in quos usus con-
vertantur.

Quis percipit majores decimas et minutas, qui sint earum col-
lectores, et an subministrent ecclesiae omnia ad quae ipsae juxta

(1) G. I., pp. 16 & (9.
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statuta tenentur et quae desint; veniatur ad particularia videlicet
ornamenta, libros, calices, etc.

Juxta sacros fontes videatur an omnia sint honesta et decentia
ac bene reclusi cancellis, coopertura, seris et clavibus.

Circa campanas, campanile et coemiterium, an nihil desit ;
item in navi, appendicibus, pavimento, tabulato, tectis, fénestris.

An nulli sint haeretici et an parochiani omnes functi sint suo
officio in Paschate.

An sint concubinarii, adulteri, incestuosi, violatores festorum,
blasphemantes aut aliter scandalosi.

An tabernae aperiantur tempore divini officii seu tempore mis-
sae, concionis, catechismi aut vesperarum.

An omnes frequentent prout obligantur ecclesiam parochialem
ibique intersint missae officio, vesperis, concionibus aut cate-
chismis.

An bene fiat officium divinum et praecipue diebus dominicis et
festis; an canantur vesperae et solemnioribus diebus matutinae
juxta synodum leodiensem et statuta archidiaconalia.

An pastor concionetur aut catechiset, an in illis sit diligens, an
continens, an sobrius, vel ebriosus, an etiam tabernas frequentet,
aut personas male famatas, aut suspectas.

An sit schola ; quis magister, an sit ille diligens in instruendo, et
parentes sint diligentes in mittendo suas proles ad illam, etc.

An sit obstetrix, an illa sit jurata et an sciat perfecte formam
baptismi, etc.

An habeantur in ecclesia sacrae reliquiae, quomodo reclusae,
an de his exstent litterae aliquae testimoniales.

An sit sacristia reponendis ornamentis apta et commoda et
secura.

2]

Instractions de Christephe de Blocquerie, archidiacrs de 12 Famenne,
relatives am rapport snmeel des curés sur la situation de lear église (1).

Modus et forma rescribendi quotannis per singulos pastores in
Jesto Beatae Mariae Magdalenae, sub poena unius floreni aurei.

Reverendo Domino meo, Decano concilii... archidiaconatus Fa-
mennae, salutem et reverentiam.

Reverende Domine,

Statuta antiqua et ordinationes concilii nostri observando, mitto
Reverentiae Vestrae ecclesiae meae rescriptionem pro anno.

(1) G. I, pp. 32 & 34.
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Ecclesia mea de... quae est (integra vel media), sub invocatione
S..., rescribitur ad... modios (speltae, avenae vel siliginis) cujus
reditus consistunt in decimis, terris, etc. Habeo in anniversariis...
modios. Collator ordinarius est... Majores decimas percipiunt...
Collatores autem earundem sunt...

Est sub eadem mea ecclesia capella, vel capellae, in qua habeo
coadjutorem N...

Sunt in eadem mea ecclesia altaria sub invocatione N... Valet
altare N... modios (speltae, avenae, etc.) ad collationem N...

Rector est N... personaliter deserviens, vel absens (si absens:
deservitur per N.) et rescribatur an habeat ornamenta vel non et
quibus careat.

Habeo capellanum N... ab ordinario approbatum. Matricularia
est perpetua vel annalis. Si perpetua, rescribatur quis sit collator,
quis rector, an praesens vel absens. Si annalis, per quem deserviatur,
per clericum vel conjugatum, cum expressione nominis.

Fabrica seu ecclesia habet in reditibus annuis modios..., flor.,
etc. Mamburnus est... Rescribatur an bene solvantur et an mam-
burni annorum praecedentium suos reddiderint computus et reli-
qua, et coram quibus.

Pauperes habent in reditibus annuis..., qui distribuuntur tali
aut tali modo et tempore, et rescribant utrum mere pauperibus,
an etiam divitibus, prout abusive fit pluribus in locis, et an mam-
burni reddiderint computus, ut supra.

Item rescribant an habeant haereticos aut de haeresi suspectos,
falsarios, adulteros, concubinarios, non confitentes et non commu-
nicantes in Paschate, non frequentantes ecclesiam dominicis et fes-
tivis diebus, violatores festorum, etc.

Item rescribant si sint defectus circa magnum altare, in orna-
mentis, aut alias, circa illa ad quae major decima obligatur et
illos exprimant.

Item an etiam sint aliqui defectus circa ea ad quae parochiani
obligantur, utpote circa turrim aut campanile, circa fontem baptis-
malem, cancellos separantes chorum a navi, muros coemiterii, etc.

Habeant etiam omnes pastores registra decentia suorum redi-
tuum et anniversariorum cum pertinenti illorum et hypothecarum
specificatione, sub poena arbitraria. Item librum baptisandorum et
contrahentium matrimonium ac etiam morientium.

Adhibeant operam ut mamburni ecclesiae et pauperum per-
tinentia habeant registra bonorum ecclesiae et pauperum cum spe-
cificatione ut supra.

Suscribat se manu propria rescribens et mittat Domino Decano
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concilii, die qua supra, vel ante, cam uno grosso efficiente tres
stuff. et 6 solidos

Actum octava aprilis, anno 1627. Signatum : Christophorus de
Blocquerye, archidiaconus.

3

Extraitg des proces-verbaux des visites archidiaconales des eglises
du doyenné de Bastogne (1).

Extractum ex originali registro Reverendi ac Generosi D. Ar-
chidiaconi Arduennae, a tempore suae provisionis factae
18 januarii, anno 1602.

Concilium Bastoniense.

AMBERLOUX (2). Integra ecclesia S. Martini, cum onere unius
missae. Collator Comes Salmensis. Pastor D. Mathias Mormon-
tanus. 60 mod., nunc 12 siliginis et 24 avenae, mensurae Basto-
niensis ; aliquando plus aut minus. Habet Pastor tertiam partem
grossae decimae : tertiam tertiae in siligine et duas alias in avena;
in anniversariis, 2 1/2 modios medionales; in panibus, 1 mod.; in
foeno, 10 plaustra; in lino, 6 libras; in lana, 5 libras; in terris
arabilibus, 7 jugera (a).

ASSENOIS (3). Media ecclesia S. Martini episcopi, cum onere
unius missae. Collator R. D. Minister Trinitarius Bastoniensis.

(a) Nota quod modius medionalis erga has rescriptiones, computatur pro
uno medio siliginis et avenae.

(1) Nous donnons en note, la forme moderne de chacun des noms
de localités cités dans ces documents, et nous indiquons, s'il s’agit d’'une
commune, l'arrondissement administratif, le canton judiciaire auquel
cette commune appartient, ainsi que le doyenné dont fait partie son
église. Pour les autres localités, nous nous bornons & marquer la com-
mune dont elles dépendent.

Les localités dont le nom est précédé d’un astérisque, se trouvent dans
le Grand-Duché de Luxembourg; les autres sont situées dans la pro-
vince belge de ce nom.